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Najładniejsza elewacja
Podsumowano konkurs na najładniejszą elewację 2012 roku. Konkurs od 2008 roku organizowany 
jest przez raciborski Urząd Miasta i z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością.

Do konkursu zostały zgłoszo-
ne 33 budynki z czego 4 budyn-
ki w I kategorii (budynki wie-
lomieszkaniowe o powierzchni 
użytkowej powyżej 1500 m2), 
18 budynków w II kategorii (bu-
dynki wielomieszkaniowe o po-
wierzchni użytkowej do 1500 
m2) oraz 11 budynków w III ka-
tegorii (budynki jednorodzinne). 
W trakcie obrad Komisja wyklu-
czyła z udziału w konkursie trzy 
budynki. Ostatecznie Komisja 
zakwalifikowała do konkursu 30 
budynków.

- Maksymalna ilość punktów 
jaka mogła zostać przyznana 
danemu budynkowi wynosi 75 
ptk. – każdy z członków komi-
sji mógł przyznać maksymalnie 
15 pkt., zgodnie z kryteriami 
określonymi w Regulami-
nie. W czasie dokonywa-
nia przeglądu elewacji, 
każdy z członków ko-
misji oceniał elewację 
budynków zgłoszonych 
do konkursu -  infor-
muje Wojciech Krzyżek, 
zastępca prezydenta – prze-
wodniczący Komisji.
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SMS z urzędu miasta

Dni Raciborza

10 czerw-
ca w urzędzie 
miasta Miro-
sław Lenk, 
prezydent Ra-
ciborza wrę-
czył laure-
atom nagrody.

W I kate-
gorii głów-
ną nagrodę 
w wysoko-
ści 60 tys. zł 
i pierwsze 
miejsce zajął 
budynek przy 

ul. Łąko-
wej 3-3d. 
Z uwa-
gi na tę 
samą ilość 

p u n k t ó w 
w I katego-
rii przyznano 
drugie miej-
sce i nagrody 
po 40 tys. zł 
b u d y n k o m 
przy ul. Po-
lnej 6-6b oraz 
ul. Polnej 
8-10, tym sa-
mym Komisja 
nie przyznała 
w tej kate-
gorii miej-

sca trzeciego. W II kategorii 
pierwsze miejsce i nagrodę 30 
000 zł otrzymał budynek przy 
ul. Staszica 8. Drugie miejsce 
i nagrodę 20 tys. zł przyznano 
budynkowi przy ul. Odrzańskiej 
6 -6a. Z uwagi na tę samą ilość 
punktów Komisja przyznała 
trzecie miejsce  i nagrody po 10 
tys. budynkom przy ul. Solnej 13 
oraz Chopina 8, 10. W ostatniej 
III kategorii pierwsze miejsce 
i nagrodę w wysokości 10 tys. zł 
otrzymał budynek przy ul. Sege-
ta 12, drugie miejsce i nagroda 
6 tys. zł przyznano budynkowi 
przy ul. Kołłątaja 1, a trzecie 
miejsce i nagroda w wysokości 
4 tys. zł przyznana została bu-
dynkowi mieszczącemu się przy 
ulicy Cegielnianej 7d.
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Ułatwienia w realizacji 
obowiązku meldunkowego
31 grudnia 2012 roku weszły w życie nowe przepisy regulujące kwestię meldunku. 
Teraz osoby zmieniające miejsce zamieszkania mają sporo ułatwień - wszystkie 
sprawy meldunkowe załatwia się w tym samym urzędzie. Ponadto z czterech do 
trzydziestu dni wydłużył się czas zgłoszenia meldunku.

Od początku tego roku wszelkie for-
malności związane z zameldowaniem czy 
wymeldowaniem załatwia się w jednym 
urzędzie - w nowym miejscu zamiesz-
kania. Wprowadzono możliwość auto-
matycznego wymeldowania przy zamel-
dowaniu w nowym miejscu – nie ma już 
potrzeby wymeldowania w poprzednim 
miejscu zameldowania.

Nowe przepisy zniosły także karę za 
niedopełnienie obowiązku meldunkowe-
go. Do tej pory trzeba było zameldować 
się w terminie do czterech dni. Obecnie 
mamy na to 30 dni. Zniknął także obo-
wiązek zameldowania na pobyt czasowy 
nieprzekraczający trzech miesięcy. Po-
nadto wszystkich czynności związanych 
z obowiązkiem meldunkowym można 
dokonywać przez pełnomocnika.

Planowane całkowite zniesienie obo-
wiązku meldunkowego ma nastąpić od 1 
stycznia 2016 r.

Ponadto wejście w życie ustawy 
o zmianie ustawy o ewidencji ludności 
i dowodach osobistych oraz niektórych 
innych ustaw ( Dz. U. Z 2012 r. poz. 
1407) wprowadziło inne ułatwienia. 
Zniesiono obowiązek zameldowania oby-
wateli polskich, obywateli UE, obywateli 
państw EFTA – stron EOG oraz obywateli 
Konfederacji Szwajcarskiej na pobyt cza-
sowy nie przekraczający trzech miesięcy. 
Zlikwidowano również obowiązek mel-
dunkowy dla  wczasowiczów i turystów 
oraz obowiązek właścicieli, dozorców, 
administratorów nieruchomości oraz za-
kładów pracy do weryfikowania wypeł-
niania obowiązku meldunkowego przez 
mieszkańców lub pracowników. Na pod-
stawie nowych przepisów możliwe jest 
dopełnienia obowiązku meldunkowego 
przez ustanowionego pełnomocnika. Od-
stąpiono również od konieczności zgła-
szania przy dopełnianiu obowiązku mel-

dunkowego informacji o wykształceniu, 
obowiązku wojskowym oraz przedkła-
dania wojskowego dokumentu osobiste-
go. Wydłużono także okresy wyjazdów 
zagranicznych podlegających zgłoszeniu 
w organie ewidencji ludności z 3 do 6 
miesięcy.

W Urzędzie Miasta w Raciborzu spra-
wy związane z dokonaniem zameldo-
wania oraz wymeldowania załatwia się 
w Wydziale Spraw Obywatelskich (pokój 
nr 5). Godziny przyjęć stron w Urzędzie 
Miasta Racibórz: poniedziałek, wtorek, 
czwartek 8:30-15:30, środa 8:30-17:30 , 
piątek 8:30-13:30. Do dokonania czyn-
ności zameldowania wraz z wymeldowa-
niem potrzebne nam będą dokumenty:

• wypełniony i podpisany formularz 
„zgłoszenie pobytu stałego”, zawiera-
jący określone ustawą dane dotyczące 
osoby, nowego miejsca zameldowania 
oraz wskazanie adresu lub adresów do-
tychczasowego miejsca pobytu a także 
potwierdzenie faktu pobytu osoby doko-
nane przez właściciela lub inny podmiot 
dysponujący tytułem prawnym do lokalu 
w formie czytelnego podpisu z oznacze-
niem daty jego złożenia;

• dowód osobisty, a w uzasadnionych 
przypadkach inny dokument pozwalający 
na ustalenie tożsamości (osoby niepełno-
letnie nieposiadające dokumentu stwier-

Projekt współ�nansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

Informacje źródłowe na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 znajdują się na stronie www.rpo.slaskie.pl

PRZYWRÓCENIE WARTOŚCI PRZESTRZENI MIEJSKIEJ POPRZEZ WIELOFUNKCYJNE 
ZAGOSPODAROWANIE NADODRZAŃSKICH BULWARÓW W RACIBORZU

BENEFICJENT: Miasto Racibórz

Projekt miał na celu modernizację istniejącego zagospodarowania Parku Zamkowego na odcinku od mostu Zamkowego do pomnika Pow-
stańców Śląskich. Dzięki projektowi zmieniony został sposób zagospodarowania Bulwarów, przebudowane zostały ścieżki i alejki, a cały teren 
wzbogacił się o nowoczesne oświetlenie. Poprawiony został stan techniczny ciągów pieszych oraz placów. Modernizacji poddane zostały 
także maszty �agowe, wymieniono kosze na śmieci oraz stojaki rowerowe. Realizacja przedsięwzięcia pozwoliła na stworzenie na terenie 
Bulwarów Nadodrzańskich nowoczesnego, przyjaznego zwiedzającym centrum turystyczno-rekreacyjno-kulturalnego. Z efektów projektu 
mogą już korzystać zarówno mieszkańcy Raciborza, jak i turyści odwiedzający miasto.

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego - realna odpowiedź na realne potrzeby

Miasto Racibórz
ul. Stefana Batorego 6

47-400 Racibórz

tel. 32 755 06 00
fax. 32 755 07 25

e-mail: boi@um.raciborz.pl
www.raciborz.pl
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Racibórz 
liderem 
recyclingu

Wyprawka szkolna

Miasto Racibórz zostało laureatem 
Ogólnopolskiego Konkursu „Gminny 
Lider Recyklingu”. Wybrano 21 laure-
atów spośród co najmniej 152 zgłoszo-
nych dobrych praktyk w prowadzeniu 
na terenie miasta selektywnej zbiórki 
i zagospodarowania odpadów komu-
nalnych. Urząd Miasta Racibórz do 
konkursu zgłosił projekt pod nazwą 
„Selektywna zbiórka odpadów oparta 
o system zarządzania ISO 14001”.

W 2013 roku rząd przeznaczy blisko 180 mln zł na dofinansowanie kosztów za-
kupu podręczników przez rodziców,  to o 52 mln złotych więcej niż w 2012 roku. 
Według Ministerstwa Edukacji Narodowej, pozwoli to objąć pomocą ponad 575 
tys. uczniów w Polsce.

dzającego tożsamość - odpis skrócony 
aktu urodzenia);

• do wglądu dokument potwierdzający 
tytuł prawny do lokalu: umowa cywilno-
-prawna, wypis z księgi wieczystej, de-
cyzja administracyjna, orzeczenie sądu 
lub inny dokument poświadczający tytuł 
prawny do lokalu.

W chwili przyjęcia zgłoszenia meldun-
kowego osoba otrzymuje dokument po-
twierdzający zameldowanie ważny przez 
2 miesiące od dnia wystawienia.

Projekt rozporządzenia rady ministrów, 
dotyczącego tegorocznej edycji rządo-
wego programu pomocy uczniom „Wy-
prawka szkolna” przewiduje, że dofinan-
sowanie będzie przysługiwać rodzicom, 
których dzieci rozpoczynają naukę w kla-
sach I–III oraz V szkoły podstawowej, 
klasach II szkół ponadgimnazjalnych, oraz 
niektórych klas szkół artystycznych - Re-
fundacja kosztów podręczników będzie 
też przyznana uczniom słabowidzącym, 
niesłyszącym z upośledzeniem umysło-
wym oraz niepełnosprawnościami sprzę-
żonymi, którzy mają orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego, niezależnie 
od typu szkół, w których od 1 września 
zaczną naukę - pisze dzisiejszy DGP.

Jak na razie nie zmieniło się także kry-
terium dochodowe, które w rozporządze-
niu zamyka się w kwocie 456 zł netto na 
jednego jej członka a dofinansowaniem 
objęci będą tu uczniowie klas II-IV szkół 
podstawowych oraz klas II ponadgimna-
zjalnych. Ponadto, tak jak w ubiegłym 
roku, rząd zdecydował się na jego pod-
wyższenie w przypadku uczniów I klasy 
szkoły podstawowej oraz I klasy ogólno-
kształcącej szkoły muzycznej I stopnia. 
Dla nich dofinansowanie będzie przyzna-
ne, o ile dochody nie przekroczą progu 
dochodowego przewidzianego dla świad-
czeń rodzinnych, czyli 539 zł. Z kolei bez 
żadnego kryterium dochodowego dopłaty 
będą przysługiwać uczniom niepełno-
sprawnym.

Rozporzą-
dzenie prze-
widuje też 
wyższe niż 
w ubiegłym 
roku maksy-
malne kwoty 
dofinanso-
wania. W 2012 roku dla uczniów kl. I–III 
szkoły podstawowej dofinansowanie wy-
nosiło 180 zł, uczniów kl.IV szkoły pod-
stawowej i niepełnosprawnych z kl.IV–VI 
– 210 zł., niepełnosprawnych uczniowie 
gimnazjum – 325 zł. Uczniowie kl.I szkół 
ponadgimnazjalnych mogli liczyć na 352 
zł dofinansowania.

W tym roku te kwoty wzrastają. Ucznio-
wie klas I–III otrzymają do 225 zł, klas V 
- do kwoty 325 zł, a młodzież ucząca się 
w liceum i technikum – 445 zł. Najwyższa 
kwota – nawet 770 zł – będzie przysługi-
wała niepełnosprawnym uczniom klas IV–
VI szkoły podstawowej w przypadku ,gdy 
uczniowie będą korzystali z podręczników 
przeznaczonych do kształcenia specjalnego

Rodzice dzieci uczęszczających do 
szkół na terenie Miasta Racibórz dla któ-
rych organem prowadzącym jest Miasto 
Racibórz składają wniosek o dofinansowa-
nie do podręczników u dyrektora szkoły, 
do której uczeń będzie uczęszczał w roku 
szkolnym 2013/2014. Wnioski należy 
składać do dnia 15 września br. Termin 
ten jest corocznie określony Zarządzeniem 
Prezydenta Miasta.

Konkurs organizowany był od stycznia 
2012 r, do końca maja 2013 r. przez Funda-
cję Promocji Gmin Polskich we współpracy 
z Serwisem Samorządowym PAP. Uroczy-
ste wręczenie laureatom nagród odbędzie 
się 17 czerwca w Warszawie, w siedzibie 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Konkurs „Gminny Lider Recyklingu” 
adresowany był do gminnych jednostek 
samorządu terytorialnego z terenu całej 
Polski. Na stronie internetowej www.
odpadywgminie.pl prezentowane były 
co miesiąc dobre przykłady organizacji 
selektywnej zbiórki odpadów. W kon-
kursie punktowane było zaangażowanie 
i wkład samorządu lokalnego w budowę 
i rozwój selektywnej zbiórki i zagospo-
darowania odpadów komunalnych, ro-
dzaje selektywnie zbieranych odpadów, 
sposób i skuteczność segregacji oraz 
współpraca z innymi gminami i organi-
zacjami w rozwoju systemu selektywnej 

zbiórki odpadów. 
Udział w Konkur-
sie był nieodpłat-
ny, a warunkiem 
u c z e s t n i c t w a 
w Konkursie było 
przesłanie opisu 
dobrej praktyki.

SMS z urzędu miasta

Aby zarejestrować się w grupie wy-
darzeń kulturalnych należy wysłać SMS 
na numer 48664079299 o treści „+kul-
tura”, z kolei aby wyrejestrować się 
z w/w grupy należy wysłać SMS na nu-
mer 48664079299 o treści „-kultura”. 

Natomiast aby zarejestrować się w gru-
pie ostrzeżeń meteorologicznych należy 
wysłać SMS na numer 48664079299 
o treści „+meteo”, z kolei aby wyreje-
strować się z w/w grupy należy wysłać 
SMS na numer 48664079299 o treści 
„-meteo”. 

Koszt SMS-a w związku z rejestracją 
i wyrejestrowaniem się z danej grupy jest 
zgodny ze stawką operatora.

Każda rejestracja lub rezygnacja z usłu-
gi jest potwierdzana SMS-em zwrotnym.

Rejestracja lub rezygnacja z usługi 
jest możliwa także dzwoniąc pod numer 
327550600.

Opisane wyżej zasady rejestracji doty-
czą tylko nowych użytkowników. Osoby, 
które otrzymują powiadomienia SMS 
w wybranej grupie, nie muszą ponownie 
się rejestrować.

W związku ze zmianą operatora obsługującego masową wysyłkę wiadomości SMS 
kierowanych z Urzędu Miasta w Raciborzu, zmienia się sposób korzystania z usług 
powiadamiania o wydarzeniach kulturalnych oraz ostrzeżeniach meteorologicz-
nych. 
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OFERTA WARSZTATÓW LETNICH
RACIBORSKIEGO CENTRUM KULTURY

NazWa 
WaRSzTaTU PROWadzący daTa

I GOdzINa WIEK MIEjScE KOSzT UWaGI

LIPIEc

Warsztaty Taneczne Manuela Krzykała 1-5 lipca
g. 11.30 – 13.00

Szkoła 
podstawowa klasy 
I - III

RCK RDK
Ul. Chopina 21 25 zł

Warsztaty Taneczne Manuela Krzykała 1-5 lipca
g. 13.00 – 14.30

Szkoła 
podstawowa
klasy IV - VI

RCK RDK
Ul. Chopina 21 25 zł

Warsztaty Taneczne Manuela Krzykała 1-5 lipca 2013
g. 14.30 – 16.00

Gimnazjum 
oraz szkoły 
ponadgimnazjalne

RCK RDK
Ul. Chopina 21 25 zł

Warsztaty taneczne – 
taniec dworski Katarzyna Borstyn 3-5 lipca

Gimnazjum 
oraz szkoły 
ponadgimnazjalne

RCK RDK
Ul. Chopina 21 30 zł

Warsztaty twórcze 
dla dzieci Kazimierz Frączek 2, 9, 16, 23, 30 lipca

g. 10.00 – 12.00 6-12 lat
RCK RDK przy ul. Chopina 
21 oraz DK Strzecha przy 
ul. Londzina 38

10 zł

Warsztaty twórcze 
Studium postaci/martwa 
natura

Kazimierz Frączek 2, 9, 16, 23, 30 lipca
g. 12.00 – 16.00 13-25 lat RCK RDK 

przy ul. Chopina 21 20 zł

Warsztaty teatralne Teresa Okaj 8-12 lipca 2013
g. 11.00 – 13.00 od 14 lat RCK RDK 

przy ul. Chopina 21 bezpłatne

Warsztaty fotograficzne 
pt. „Letnie impresje”
( nauka obserwacji 
i rejestrowania 
obrazu technikami 
klasycznymi)

Gabriela Habrom-
Rokosz lipiec 7-15 lat

RCK RDK                 
ul. Chopina 21
PWSZ ul. Słowackiego

20 zł Termin w trakcie 
ustaleń

Warsztaty wokalne
Dla dzieci

Alicja Ploch-Burda 16 – 19 lipca
g. 10.00 – 12.00 8-12 lat RCK RDK 

ul. Chopina 21 bezpłatne

Warsztaty wokalne dla 
młodzieży
( piosenka aktorska)

16 – 19 lipca Od 13 lat RCK RDK
ul. Chopina 21 35 zł W trakcie ustaleń

Warsztaty LEGO Antoni Duda Druga połowa lipca Dzieci i młodzież 20 zł/
1 dzień W trakcie ustaleń

Gra terenowa
( podchody ) Marek Mansz 18 lipca

g. 9.00-13.00 13-18 lat RCK RDK 
ul. Chopina 21 bezpłatne

SIERPIEń

Warsztaty teatralne Izabela Karwot 5-9 sierpnia 
g. 10.00 – 15.00 7–16 lat RCK RDK przy

ul. Chopina 21 30 zł

Warsztaty plastyczne Andrzej Śliwicki 5-10 sierpnia 
g. 10.00 – 11.00 6-10 lat RCK DK Strzecha

przy ul. Londzina 38 bezpłatne

Warsztaty plastyczne Andrzej Śliwicki 5-10 sierpnia 
g. 13.00 – 14.00 11-15 lat RCK DK Strzecha

przy ul. Londzina 38 bezpłatne

Turniej gier bitewnych 
WFB „Wataha” 
w ramach Konwentu 
„Goblikon” 

Tomasz Wychowański 10 sierpnia 
g. 09.00-18.00 bez ograniczeń RCK RDK

ul. Chopina 21 bezpłatne Dla zaawansowanych

LARP w ramach 
Konwentu „Goblikon” Marek Mansz 10 sierpnia 

g.18.00-21.00
RCK RDK
ul. Chopina 21 bezpłatne Dla uczestników 

Konwentu „Goblikon”

Obóz taneczny Mariusz Jasuwienas 17- 26 sierpnia RCK RDK
ul. Chopina 21

Szczegóły na stronie
www.shockmode.pl

Warsztaty plastyczne Andrzej Śliwicki 19-24 sierpnia 
g. 12.00 – 13.30

młodzież 
ponadgimnazjalna

RCK DK Strzecha
ul. Londzina 38 bezpłatne

Warsztaty projektowania 
latawców Franciszek Baraniuk 27-28 sierpnia

g. 10.00 – 15.00

Dzieci (wraz 
z opiekunem) oraz 
młodzież

RCK RDK 
ul. Chopina 21 40 zł

KINO LETNIE
Każdy wtorek i czwartek lipca o godz. 11.00 w RCK RDK przy ul. Chopina 21.

Koszt: 5 zł
Raciborskie Centrum Kultury zastrzega sobie prawo do zmian w ofercie warsztatów.

Szczegóły dotyczące każdego warsztatu podane będą na osobnych plakatach, ulotkach i na stronie internetowej.
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Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 
im. Ryszarda Kincla w Raciborzu

ul. Jana Kasprowicza 12
tel. 32 415 37 24

e-mail: biblrac@poczta.onet.pl
www.biblrac.pl; https://www.facebook.com/biblrac

Azjatyckie Lato z Biblioteką
Czy Wielki Mur chiński widać z kosmosu? Dlaczego w Indiach pije się wodę bez 
dotykania naczynia ustami? I którędy biegnie jedwabny szlak? Wybierz się w orientalną 
podróż do Azji z raciborską biblioteką – poznaj kulturę, język, kuchnię i obyczaje 
Wschodu! 

W programie m.in.:
•	 Zajęcia plastyczne, animacyjne i literackie
•	 Spotkanie z mieszkającą w Raciborzu Armenką 
•	 Spotkanie z nauczycielem Tai Chi Chuan Bogdanem Barabaszem - instruktorem 

Rekreacji Ruchowej, założycielem szkoły Tai Chi Chuan w Raciborzu
•	 Wycieczka do Ogrodu Zoologicznego w Opolu - lipiec
•	 Wycieczka do Wisły: Park wodny TROPIKANA w Hotelu Gołębiewski, zapora 

na Jeziorze Czerniańskim, skocznia narciarska im. Adama Małysza, Zamek 
Prezydenta RP - sierpień

•	 Wycieczka do Czarodziejskiego Ogrodu w Arboretum Bramy Morawskiej; 
ognisko
zapraszamy w lipcu i sierpniu, w każdy wtorek i czwartek od godz. 11.00 – 
14.00 do EUREKI – Wypożyczalni dla dzieci i Młodzieży na ul. Kasprowicza 
12.

Zapisy na zajęcia przyjmują wszystkie filie i oddziały MiPBP w Raciborzu.
Udział w zajęciach jest bezpłatny.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Letni Teatr na Schodach zaprasza na spektakl:
Teatr SAFO „WILKI W ŚCIANACH” - sierpień
Biblioteka, ul. Jana Kasprowicza 12
Wstęp wolny

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Galeria GAWRA zaprasza na wystawę:
„Na azjatyckich szlakach” – fotografie podróżnika Krzysztofa Synowca z pięciu 
wypraw podejmowanych do krajów Dalekiego Wschodu 
Termin: lipiec-sierpień 2013; Biblioteka /I piętro/, ul. Jana Kasprowicza 12 
Wstęp wolny

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
GOBLIKON 2013 - konwent miłośników fantastyki i RPG
„Woje, Rycerze i Panowie: krótka opowieść starego goblina o Lechistanie”
Termin:9-11 sierpnia / Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Wojska Polskiego 8
Współorganizator: MiPBP w Raciborzu

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Biblioteka w Raciborzu oraz Fundacja na Rzecz Wspierania Aktywności 
„ProAktywni” zapraszają na:
•	 Pokaz Planszowych Gier Logicznych - lipiec
•	 Warsztaty Speed Stacks (gra polegająca na układaniu w jak najszybszym czasie 

figur z 12 specjalnych kubków)– sierpień
Biblioteka, ul. Kasprowicza 12

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
W miesiącach lipiec – sierpień Wypożyczalnia Główna, Mediateka i EUREKA - 
Wypożyczalnia dla Dzieci i Młodzieży na ul. Kasprowicza 12 oraz Wypożyczalnia i 
Czytelnia Naukowa Rynek 12 czynne bez zmian: od poniedziałku do piątku 10.00 – 
18.00, w sobotę 9.00 – 15.00 
Godziny otwarcia filii bibliotecznych w miesiącach lipiec – sierpień dostępne są na 
stronie www.biblrac.pl w zakładce wybrane aktualności – Letnie godziny otwarcia

Biblioteka w Twoim domu
W marcu i kwietniu raciborska biblioteka 

wspólnie z czytelnikami testowała dostęp 
do największej bazy książek elektronicz-
nych o tematyce naukowej w Polsce. Za-
interesowanie serwisem Ibuk Libra okaza-
ło się na tyle duże, że biblioteka zakupiła 
dostęp do elektronicznych wersji 79 publi-
kacji i już od 3 czerwca zaprasza swoich 
czytelników do skorzystania z bezpłatnego 
dostępu.

Ibuk Libra to pierwsza i największa w Pol-
sce czytelnia podręczników akademickich 
i książek naukowych w języku polskim 
z zakresu humanistyki, nauk społecznych, 
ekonomicznych, matematyczno-przyrodni-
czych, prawnych, medycyny i informatyki. 
W ibuku.pl znajdują się elektroniczne wer-
sje czołowych wydawców, m.in. WN PWN, 
WNT, PZWL, WN Scholar, WKiŁ, OW Im-
puls, Wolters Kluwer Polska. 

Dzięki Ibuk Libra czytelnik może czytać 
gdzie chce i jak chce, robić własne notatki 
bezpośrednio w książce, dodawać zakładki, 
zakreślać kolorami, wyszukiwać w podręcz-
niku słowa i frazy i co najważniejsze stwo-
rzyć swoją własną e-półkę z książkami.

Czytelnicy mogą korzystać z serwisu 
Ibuk Libra na wszystkich komputerach 
w sieci biblioteki. Ponadto w bibliotece 
będą do odbioru hasła do zdalnego logo-
wania, umożliwiające korzystanie z oferty 
z komputerów domowych. 

Czytelnicy, którzy już podczas testu za-
łożyli konto myIbuk nie muszą się na nowo 
rejestrować, a tylko logować na podane 
w czasie testu konto mailowe. W przypad-
ku korzystania z komputera domowego ko-
nieczne jednak będzie uzyskanie w biblio-
tece nowego kodu aktywacyjnego.

Czytelnia Ibuk Libra dostępna pod adre-
sem:  www.libra.ibuk.pl.
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Wykaz uchwał podjętych na XXIX sesji Rady Miasta Racibórz 
w dniu 22 maja 2013 r.
1. Uchwała Nr XXIX/405/2013 w spra-

wie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

2. Uchwała Nr XXIX/406/2013 w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXIV/343/2012 
Rady Miasta Racibórz z dnia 19 grud-
nia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości. 

3. Uchwała Nr XXIX/407/2013 w spra-
wie zmiany budżetu miasta na 2013 
rok. 

4. Uchwała Nr XXIX/408/2013 w spra-
wie przekazania środków finansowych 
dla Śląskiego Oddziału Straży Gra-
nicznej. 

5. Uchwała Nr XXIX.409/2013 w spra-
wie przekazania środków finansowych 
dla Policji. 

6. Uchwała Nr XXIX/410/2013 w spra-
wie przekazania środków finansowych 
dla Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Raciborzu. 

7. Uchwała Nr XXIX/411/2013 w spra-
wie zatwierdzenia sprawozdania finan-

sowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą 
Raciborskie Centrum Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych za okres od 
1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r. 

8. Uchwała Nr XXIX/412/2013 w spra-
wie nadania Statutu Muzeum w Ra-
ciborzu. 

9. Uchwała Nr XXIX/413/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na oddanie 
w najem na czas nieoznaczony przez 
Szkołę Podstawową Nr 15 z Oddzia-
łami Sportowymi w Raciborzu części 
nieruchomości położonej w Racibo-
rzu w rejonie ul. J. Słowackiego i ul. 
J. Matejki. 

10. Uchwała Nr XXIX/414/2013 w spra-
wie wyrażenia sprzeciwu wobec prze-
sunięcia na listę rezerwową Regional-
nej Drogi Racibórz- Pszczyna z listy 
podstawowej projektów drogowych 
przewidzianych do realizacji w ra-
mach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Śląskiego na 
lata 2014 – 2020. 

11. Uchwała Nr XXIX/415/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na sprzedaż nie-

ruchomości położonej w Raciborzu 
przy ulicy Henryka Pobożnego. 

12. Uchwała Nr XXIX/416/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na nabycie do 
„gminnego zasobu nieruchomości” 
nieruchomości drogowych położonych 
w Raciborzu przy ul. Wygonowej. 

13. Uchwała Nr XXIX/417/2013 w spra-
wie wyrażenia zgody na oddanie 
w użyczenie przez Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Raciborzu części nieru-
chomości położonej w Raciborzu przy 
ul. Zamkowej. 

14. Uchwała Nr XXIX/418/2013 w spra-
wie zmiany wieloletniej prognozy fi-
nansowej. 

15. Uchwała Nr XXIX/419/2013 w spra-
wie przyjęcia Apelu Rady Miasta Ra-
cibórz dotyczącego poparcia zadania 
inwestycyjnego „Projekt Opole II”.

Teksty uchwał Rady Miasta Racibórz 
dostępne są w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Racibórz prowa-
dzonym pod adresem www.bipraciborz.pl 
w zakładce  - Rejestr Uchwał Rady Mia-
sta i Zarządzeń Prezydenta Miasta

Remonty dróg
Trwają remonty dróg w naszym mieście. 

Do końca października potrwa remont ulic 
Warszawskiej i Wileńskiej. Zadanie reali-
zowane jest przy utrzymaniu przejezdno-
ści drogi dla zapewnienia dojazdu do po-
sesji. Jednakże ruch dozwolony jest tylko 
w jednym kierunku. Roboty realizowane 
będą etapami. Dla poszczególnych etapów 
zaprojektowano objazdy. W pierwszej ko-
lejności została wyłączona z ruchu lewa 
połowa jezdni patrząc od centrum miasta. 
Wykonawcą robót jest firma SKANSKA 
S.A. z Warszawy.

Trwa przebudowa ulicy Kasprowicza 
w Raciborzu. Podczas przebudowy ulicy 
Kasprowicza w Raciborzu ruch dozwolony 
będzie tylko w jednym kierunku. Roboty 
realizowane będą w dwóch etapach. Każ-
dy z etapów będzie obejmował wyłącze-
nie z ruchu jednej połowy jezdni na całej 
długości przebudowywanej drogi. Dla po-
szczególnych etapów zaprojektowano od-
powiednie oznakowanie. Wykonawcą robót 
na Kasprowicza w Raciborzu jest konsor-
cjum firm: Zakład Brukarski Remigiusz 
Trawiński oraz Przedsiębiorstwo Robót 

Drogowych 
Sp. z o.o. 
z Raciborza.

W czerwcu 
nastąpi rozpo-
częcie remontu ulic Stalowej i Szczęśliwej 
w Raciborzu. Remont ulicy Stalowej reali-
zowany będzie na odcinku od ul. Łąkowej 
do posesji nr 10. Przewidywany termin za-
kończenia robót został ustalony na dzień 
31 lipca 2013 r. Natomiast remont ulicy 
Szczęśliwej realizowany będzie na odcin-
ku od ul. Żeromskiego do ul. Wczasowej. 
Przewidywany termin zakończenia robót 
został ustalony na dzień 28 czerwca 2013 
r. Wykonawcą robót prowadzonych na uli-
cach Stalowej i Szczęśliwej jest Konsor-
cjum Firm z Raciborza: Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Sp. z o.o. – lider kon-
sorcjum oraz Zakład Brukarski Remigiusz 
Trawiński – członek konsorcjum. Oba za-
dania realizowane będą przy utrzymaniu 
przejezdności drogi dla zapewnienia do-
jazdu do posesji. 

Wkrótce ruszą również remonty na uli-
cach Gajowej, Wybrzeżnej, Babickiej, 

Wydawca: Urząd Miasta Racibórz
Adres redakcji:
ul. Stefana Batorego 6
47-400 Racibórz
tel. 32 755 0 600
rim@um.raciborz.pl
www.raciborz.pl

Redaktor naczelna:
Anita Tyszkiewicz-Zimałka

Skład i druk : 
K&K reklama poligrafia Kraków
www.kandk.com.pl

Nakład 3 000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść nadsyłanej do druku korespondencji. 
Zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów oraz zmian tytułów. 

Redakcja czynna od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu.

Mandrysza, Szczecińskiej (sięgacz).
W czasie pracy wykonawcy remontów 

zapewnią mieszkańcom bezpieczne doj-
ścia do posesji. O czasowych utrudnie-
niach firmy i mieszkańcy będą informo-
wani indywidualnie.
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Dni Raciborza
już wkrótce dni Raciborza. do wspólnego świętowania zaprasza serdecznie 
prezydent Raciborza. Bogaty program artystyczny: Ray Wilson z koncertem Genesis 
 classic, Raggafaya, Majka jeżowska, zespoły raciborskie, jarmark św. Marcelego, 
Pływadło. zapraszamy 22 i 23 czerwca na Rynek, stadion OSiR-u, plac dominikański 
i Bulwary Nadodrzańskie. 

21 czerwca Na placu Dominikańskim 
dla raciborzan i naszych miłych gości 
z okolicznych miejscowości przygotowa-
no Jarmark św. Marcelego, gdzie na stra-
ganach swoje wyroby prezentować będą 
artyści i twórcy rękodzieła artystycznego. 
Jarmark potrwa do 23 czerwca.

22 czerwca o godzinie 11 przy Raci-
borskim Centrum Informacji, ul. Długiej 
2 wystartuje trzecia edycja zwariowanej 
gry miejskiej, która tym razem przeniesie 
nas w lata 70 XX wieku. Tradycyjnie tere-
nem gry będzie centrum miasta Racibórz. 
O godzinie 12.00 wystartuje dwudniowy 
spływ na pływadłach własnej konstrukcji 
-czyli impreza pod nazwą „Odra Rzeką 
Integracji Europejskiej - Pływadło 2013”. 
Zapraszamy do udziału w imprezie na bul-
wary nad Odrą. Tegoroczna, 14. edycja 
imprezy odbywać się 
będzie pod hasłem 
„Kędzierzyn-Koźle 
– Racibórz – Ostrava 
– Odra to nasza spra-
wa”.

Na scenie na Ryn-
ku od 16.00 koncerty 
raciborskich zespo-
łów: „Wersja Robo-
cza”, „Perspektywa”, 
„Grupa Bez Nazwy”, 
„Plania” i Agnieszka 
Porwoł, występy ze-
społu folklorystycz-
nego „Strzecha” oraz 
pokazy tańca.

23 czerwca o godz. 8.00 na placu Tar-
gowym rozpocznie się Kiermasz Staroci 
i Rozmaitości. Będzie to okazja dla miesz-
kańców do uprzątnięcia własnych stry-
chów, piwnic, komórek i ogródków, a dla 
kolekcjonerów miejsce, gdzie mogą zdobyć 
ciekawe egzemplarze do swoich kolekcji. 

Na terenie kempingu „Obora” o godzi-
nie 11 odbędzie się gra terenowa „Bajko-
wy Las”. Do udziału zapraszamy dzieci 
do 13 roku życia. W grze biorą udział dru-
żyny przynajmniej 2-osobowe. W skład 
drużyny wchodzi minimum 1 osoba do-
rosła + minimum 1 dziecko do 13 roku 
życia. Drużyna może uzyskać dodatkowe 
punkty za interesujące przebranie dziec-
ka (dzieci) z dowolnie wybranej bajki lub 
baśni. Trasa przebiegać będzie ulicą Mar-

kowicką oraz ścieżkami turystycznymi 
kompleksu leśnego Arboretum.

O godzinie 15.00 ulicami miasta z pla-
cu Długosza na stadion OSIR przejdzie 
barwny korowód. I to właśnie na stadionie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, przy ul. Zam-
kowa 4 odbędą się koncerty. O  godzinie 
16.00 niedzielne koncertowanie rozpocz-
nie występ laureatów V Mini Festiwalu 
Przedszkolaków oraz solistek zespołu 
wokalnego „Perspektywa”. Następnie na 
scenie odbędzie się pokaz taneczny zespo-
łu „Skaza”, tuż po nim o godzinie 17.00 
odbędzie się koncert Majki Jeżowskiej. Na 
godzinę 18.30 zaplanowano koncert zespo-
łu RAGGAFAYA. Gwiazda Dni Raciborza 
Ray Wilson zagra koncert o godzinie 21.00 
Koncerty z serii GENESIS Classic – Ray 
Wilson przedstawiają największe prze-

boje Genesis w wykonaniu 
ostatniego wokalisty tej gru-
py – Raya Wilsona oraz jego 
zespołu. Podczas koncertu nie 
zabraknie także autorskich 
kompozycji Wilsona (w tym 
z najnowszego albumu Arty-
sty) oraz pozostałych człon-
ków Genesis – Petera Gabrie-
la, Mike Rutheforda czy Phila 
Collinsa. W trakcie koncertu 
zabrzmią m. in. takie przeboje 
jak: Another Day in Paradise, 
I Can’t Dance, Mama, Land 
of confusion, American beau-
ty, Jesus he knows me, In the 
air tonight czy Congo.

Miasto Racibórz uruchomi bezpłatny 
transport na stadion OSiR, gdzie 23 czerw-
ca odbywać się będą koncerty. Na miejsce 
koncertów będzie się można przemieszczać 
autokarami komunikacji miejskiej – linia 
O. Dla tych, którzy wolą dojazd własnym 
samochodem udostępniono parkingi. Ich 
rozkład zawiera załączona mapka.

Organizatorem Dni Raciborza jest Mia-
sto Racibórz, finansowo przedsięwzięcie 
wspierają: RAFAKO SA, AUCHAN Raci-
bórz,  Bank Zachodni WBK, Operator Ga-
zociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM 
S.A Opiekę medialną sprawują: Dziennik 
Zachodni, Tygodnik „Nowiny Racibor-
skie”, Tygodnik „Nasz Racibórz”, „Dwu-
tygodnik Gazeta Informator”, portale: 
nasze miasto.pl, naszraciborz.pl, nowiny.

pl, raciborz.com.pl, Niezależny Portal Ra-
ciborski raciborek.pl, Radio Vanessa FM, 
Raciborska Telewizja Kablowa. 

SERDECZNIE ZAPRSZAMY na DNI 
RACIBORZA :-)

Imprezy towarzyszące dniom 
Raciborza:

• 15.06. godz. 14.00 
Zawody wędkarskie dla wędkarzy 
zrzeszonych w Kołach PZW powiatu 
raciborskiego – rzeka Odra, na odcinku 
brzegowym pomiędzy mostami: 
drogowym przy ul. Piaskowej 
i kolejowym od strony zachodniej

• 15.06. godz. 16.00 
Premiera pełnometrażowego filmu 
dokumentalnego Adriana 
Szczypińskiego „Z biegiem Psinki” - 
sala widowiskowa RCK RDK 
ul. Chopina 

• 16.06. godz. 17.00 
Gala taneczna Zespołu SKAZA sala 
widowiskowa RCK RDK, ul. Chopina 21

• 20.06. godz. 9.00 – 14.00 
Festyn Ekologiczny - Rynek

• 21.06. godz. 9.30 
Gimnazjada 2013 – boisko szkolne 
Gimnazjum Nr 2 ul. Elżbiety 14

XIII Międzynarodowe Spotkania 
artystyczne  „Śląsk Kraina Wielu 
Kultur”

• 15.06. godz. 12.45  
Koncert w DPS Złota Jesień

• 15.06. godz. 15.30 – 19:00  
Koncert na Zamku Piastowskim

• 16.06.godz. 10.30  
Msza św. w Kościele WNMP

• 16.06. godz. 12.45  
Koncert w DPS Złota Jesień

• 16.06 godz. 15.15  
Korowód z Placu Długosza na Zamek 
Piastowski
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